
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

교육청소년과 4,423,713 4,263,248 160,465

국 61,141

기 574,505

시 365,988

구 3,422,079

교육복지 확충 1,312,058 1,282,416 29,642

교육행정 지원 1,312,058 1,282,416 29,642

일선학교 교육경비 지원 539,520 525,285 14,235

201 일반운영비 720 660 60

01 사무관리비 720 660 60

본예산 720 660 60

◎일반수용비 300

○회의자료집 제작 300

◎운영수당 420

○심의위원회 참석수당
420

308 자치단체등이전 538,800 524,625 14,175

08 교육기관에대한보조 538,800 524,625 14,175

본예산 538,800 524,625 14,175

◎단위학교 교육경비 지원 400,000

◎중고등학교 신입생 교복비 지원
138,800

고등학교 무상교육 지원 94,583 91,676 2,907

308 자치단체등이전 94,583 91,676 2,907

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 94,583 91,676 2,907

본예산 94,583 91,676 2,907

◎고등학교 무상교육 지원 94,583

교육경쟁력 강화 31,275 43,775 △12,500

201 일반운영비 14,700 27,200 △12,500

01 사무관리비 14,700 27,200 △12,500

본예산 14,700 27,200 △12,500

◎일반수용비 2,000

○교육사업 홍보현수막 2,000

◎원어민 화상영어 학습 지원
6,000

◎무룡서당 운영 6,700

○일반수용비 5,500

-현수막, 교재, 체험재료비
5,500

○임차료 1,200

-강의장소 및 정수기, 냉난방기
1,200

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

20,000원*15부*1회

70,000원*3명*2회

400,000,000원

138,800,000원

94,583,000원

50,000원*40개

6,000,000원

5,500,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0

본예산 1,100 1,100 0

◎교육경쟁력 강화를 위한 업무추진
1,100

301 일반보전금 7,500 7,500 0

14 기타보상금 7,500 7,500 0

본예산 7,500 7,500 0

◎무룡서당 강사수당 7,500

308 자치단체등이전 6,975 6,975 0

07 자치단체간부담금 6,975 6,975 0

본예산 6,975 6,975 0

◎인터넷수능방송 지원 6,975

혁신교육지구 사업추진【교육비특별회계 전입금 포함
】

400,000 400,000 0

101 인건비 18,501 22,566 △4,065

04 기간제근로자등보수 18,501 22,566 △4,065

본예산 18,501 22,566 △4,065

◎혁신교육 사업추진 보조 18,501

○기본급 11,314

○유급휴일수당 5,157

○가족수당 560

○교통비, 급식비 1,470

201 일반운영비 157,499 167,434 △9,935

01 사무관리비 14,499 14,434 65

본예산 14,499 14,434 65

◎일반수용비 2,679

○회의자료집 제작 2,679

◎창의미술 융·복합 어린이체험 교실
10,000

◎운영수당 1,820

○혁신교육지구 운영위원회 참석수당
1,820

03 행사운영비 143,000 153,000 △10,000

본예산 143,000 153,000 △10,000

◎미래기술 체험 70,000

◎민관학 거버넌스 체계구축
3,000

◎마실강사 양성 및 활동지원사업
70,000

308 자치단체등이전 224,000 200,000 24,000

08 교육기관에대한보조 49,000 36,000 13,000

본예산 49,000 36,000 13,000

◎학교연계 교육과정 지원 49,000

○탄소중립 에너지교육 49,000

1,000,000원

1,100,000원

7,500,000원

6,975,000원

76,960원*1명*147일

76,960원*1명*67일

80,000원*1명*7월

10,000원*1명*147일

2,679,000원

5,000원*2,000명

70,000원*13명*2회

70,000,000원

3,000,000원

70,000,000원

49,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 175,000 164,000 11,000

본예산 175,000 164,000 11,000

◎꿈꾸자 창의과학캠프 70,000

◎영어놀이터 운영 60,000

◎과학교실 및 과학한마당 45,000

청소년진로직업체험센터 운영【교육비특별회계 전입
금 포함】

205,000 180,000 25,000

307 민간이전 205,000 180,000 25,000

05 민간위탁금 205,000 180,000 25,000

본예산 205,000 180,000 25,000

◎진로직업체험센터 운영 205,000

정보화교육 운영 41,680 41,680 0

201 일반운영비 3,280 3,280 0

01 사무관리비 3,280 3,280 0

본예산 3,280 3,280 0

◎일반수용비 3,280

○정보화교육 홍보 현수막
1,600

○정보화교육 홍보 전단지
1,200

○정보화교육 자료집 복사용지 구입
480

301 일반보전금 38,400 38,400 0

14 기타보상금 38,400 38,400 0

본예산 38,400 38,400 0

◎정보화교육 강사수당
38,400

평생교육진흥 547,085 588,044 △40,959

창조적 평생학습문화 활성화 547,085 588,044 △40,959

평생학습관 시설 유지관리 228,965 212,724 16,241

101 인건비 27,816 30,222 △2,406

04 기간제근로자등보수 27,816 30,222 △2,406

본예산 27,816 30,222 △2,406

◎평생학습관 관리 27,816

○기본급 16,624

○유급휴일수당 8,312

○가족수당 720

○교통비, 급식비 2,160

201 일반운영비 197,149 178,502 18,647

01 사무관리비 34,150 31,990 2,160

본예산 34,150 31,990 2,160

◎청사시설 유지관리 20,200

○정수기 임차 1,920

○정수기용컵 구입
900

70,000,000원

60,000,000원

45,000,000원

205,000,000원

50,000원*8개소*4회

300,000원*4회

20,000원*24박스

80,000원*10개강좌*48주

76,960원*2명*108일

76,960원*2명*54일

60,000원*2명*6월

10,000원*2명*108일

40,000원*4대*12월

25,000원*3박스*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

○공기청정기 임차 1,920

○비데 임차 5,760

○청사방역 소독비 2,500

○화장실 소모품 구입 6,400

○종량제 봉투 구입(75L)
800

◎각종 수수료 13,950

○공공시설예약서비스 전자지불대행서
비스 수수료 3,840

○도시가스 검사 수수료 60

○물탱크 청소수수료 900

○승강기 안전관리대행료
1,800

○승강기 검사수수료 150

○소방시설 방화관리 대행 수수료
2,280

○전기 안전관리 대행료
2,760

○청사무인용역 및 근태관리 수수료
2,160

02 공공운영비 162,999 146,512 16,487

본예산 162,999 146,512 16,487

◎평생학습 포털사이트 유지관리
7,260

◎공공요금 및 제세 36,416

○전기요금 27,600

○상하수도요금 2,100

○교통유발부담금 800

○TV수신료 240

○전화 이용료 84

○도시가스 사용료 4,800

○공공와이파이 사용료 792

◎시설장비유지비 119,323

○전산(PC)장비 유지관리비
2,296

○청사유지관리비 5,000

○청소용역비 112,027

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎자원봉사자 실비보상
4,000

평생학습 네트워크 활성화 31,890 27,830 4,060

201 일반운영비 21,260 16,200 5,060

01 사무관리비 14,860 9,800 5,060

본예산 14,860 9,800 5,060

◎일반수용비 600

40,000원*4대*12월

20,000원*24대*12월

500,000원*5회

1,600,000원*4회

2,220원*30매*12월

320,000원*12월

60,000원*1회

450,000원*2회

150,000원*1대*12월

150,000원*1대

2,280,000원

230,000원*12월

180,000원*12월

605,000원*12월

2,300,000원*12월

175,000원*12월

800,000원*1회

20,000원*12월

7,000원*12월

400,000원*12월

66,000원*12월

800,000원*41대*0.07

5,000,000원

112,027,000원

10,000원*2명*20일*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

○협의회 및 실무협의회 회의 자료집 제작
300

○평생학습 유공자 표창패 제작
300

◎운영수당 3,360

○협의회 및 실무협의회 참석수당
3,360

◎울산평생학습박람회 홍보관 설치 임차료
4,500

◎평생학습박람회 홍보관 운영물품 구입
4,500

◎평생학습관계자 역량강화 워크숍 재료
및 운영물품 구입 400

◎평생학습 동아리 공익활동 운영물품 구
입 1,500

02 공공운영비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎전국평생학습도시협의회 회비
4,000

03 행사운영비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

◎평생교육 특화도시조성 성과공유회
2,400

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎평생학습 활성화 우수사례 견학
2,000

203 업무추진비 1,150 1,150 0

03 시책추진업무추진비 1,150 1,150 0

본예산 1,150 1,150 0

◎평생학습 활성화 업무추진
1,150

301 일반보전금 7,480 8,480 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎평생학습박람회 참가자 실비보상
1,000

14 기타보상금 6,480 7,480 △1,000

본예산 6,480 7,480 △1,000

◎평생학습박람회 강사수당 2,000

◎평생학습관계자 역량강화 워크숍 강사
수당 780

◎평생학습 매니저 역량강화 강사수당
1,000

◎평생학습 동아리 공익활동 지원 강사수
당 2,700

평생학습 운영 활성화 182,600 225,920 △43,320

201 일반운영비 13,200 13,800 △600

5,000원*60권

100,000원*3개

70,000원*30명*2회*80%

4,500,000원

4,500,000원

200,000원*2회

500,000원*3팀

4,000,000원*1회

2,400,000원*1회

2,000,000원

1,150,000원

10,000원*4시간*25명

2,000,000원

390,000원*2회

200,000원*5회

300,000원*3회*3팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 11,200 11,800 △600

본예산 11,200 11,800 △600

◎일반수용비 5,300

○사무용품 구입 500

○복사용지 구입 1,400

○홍보물 제작 1,200

○SNS 이용료 400

○요리실 소모품 구입 1,800

◎찾아가는 한글교실 운영 3,900

○교재 및 학습재료 구입
3,900

◎마을학교 운영비 2,000

○실습비 1,000

○바자회 운영 1,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎찾아가는 한글교실 문화체험 행사
2,000

301 일반보전금 159,400 200,120 △40,720

14 기타보상금 159,400 200,120 △40,720

본예산 159,400 200,120 △40,720

◎찾아가는 한글교실 강사수당
30,000

◎평생학습 프로그램 강사수당
108,000

◎생애맞춤형 프로그램 강사수당
7,400

◎마을학교 강사수당
2,000

◎평생학습 매니저 수당
12,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

02 민간경상사업보조 10,000 12,000 △2,000

본예산 10,000 12,000 △2,000

◎주민주도 평생학습 프로그램 지원
10,000

평생학습대학 운영 103,630 121,570 △17,940

201 일반운영비 14,050 37,050 △23,000

01 사무관리비 14,050 37,050 △23,000

본예산 14,050 37,050 △23,000

◎평생학습대학 운영 14,050

○일반수용비 14,050

-수강생 모집 현수막 제작
750

-수강생 모집 홍보물 제작 300

-복사용지 구입(강의자료제작)
800

500,000원

20,000원*70박스

300,000원*4분기

100,000원*4분기

1,800,000원

3,000원*130명*10월

5,000원*20명*10회

250,000원*4개소

2,000,000원

300,000원*10명*10월

100,000원*180시간*6회

370,000원*5시간*4분기

100,000원*4개소*5회

20,000원*20명*30회

10,000,000원

50,000원*15장

300,000원

20,000원*40권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

-우수 수강생 상패 제작
700

-세탁비(학사복, 학사모)
2,000

-졸업증서 내ㆍ외피 구입
2,500

-견학차량 임차 7,000

301 일반보전금 89,580 84,520 5,060

14 기타보상금 89,580 81,720 7,860

본예산 89,580 81,720 7,860

◎전문학과 강사수당(일반2급)
43,700

◎전문학과 강사수당(일반1급)
21,000

◎특별과정 강사수당
14,400

◎평생학습 매니저 수당
4,480

◎사회공헌 재능나눔활동 수당
6,000

우수인재 양성 50,000 0 50,000

교육재정 지원 50,000 0 50,000

교육진흥재단 운영 50,000 0 50,000

306 출연금 50,000 0 50,000

01 출연금 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

◎교육진흥재단 출연금 50,000

청소년 보호 및 육성 2,388,892 2,267,618 121,274

국 61,141

기 574,505

시 365,988

구 1,387,258

청소년 보호 및 복지 증진 1,686,681 1,560,036 126,645

국 61,141

기 559,901

시 353,686

구 711,953

청소년 보호 시책 12,010 11,370 640

201 일반운영비 9,360 8,720 640

01 사무관리비 9,360 8,720 640

본예산 9,360 8,720 640

◎일반수용비 7,260

○청소년증 발급 5,460

○청소년지도위원증 제작
200

○청소년보호 홍보물 제작 800

100,000원*7개

10,000원*200벌

10,000원*250권

700,000원*10대

230,000원*10개*19회

350,000원*10개*6회

120,000원*10개*12회

20,000원*8명*28회

10,000원*75명*8월

50,000,000원

6,500원*70매*12월

10,000원*20매

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

○청소년보호 활동지원 물품구입
800

◎운영수당 2,100

○청소년육성위원회 참석수당
1,050

○학교폭력대책지역협의회 참석수당
1,050

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

◎관외여비 500

203 업무추진비 750 750 0

03 시책추진업무추진비 750 750 0

본예산 750 750 0

◎사회복지시설 위문 300

◎청소년정책 업무추진 450

301 일반보전금 1,400 1,400 0

14 기타보상금 1,400 1,400 0

본예산 1,400 1,400 0

◎청소년 유해환경 신고포상금
1,000

◎청소년지도협의회 역량강화 교육 강사
수당 400

청소년유해환경 감시단 지원 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

307 민간이전 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

본예산 3,500 3,500 0

국 1,750

시 875

구 875

◎청소년유해환경 감시활동 지원
3,500

국 1,750

시 875

구 875

비행청소년 선도 예방 활동 12,000 12,000 0

800,000원

70,000원*15명

70,000원*15명

500,000원

300,000원

450,000원

50,000원*20건

400,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

시 6,000

구 6,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

본예산 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

◎청소년보호 등 조사 단속 실비보상
4,000

시 2,000

구 2,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

본예산 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

◎청소년 비행예방 선도활동
8,000

시 4,000

구 4,000

청소년안전망팀 사업 100,000 100,000 0

기 50,000

시 25,000

구 25,000

101 인건비 3,300 3,300 0

기 1,650

시 825

구 825

04 기간제근로자등보수 3,300 3,300 0

기 1,650

시 825

구 825

본예산 3,300 3,300 0

기 1,650

시 825

구 825

4,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

◎청소년통합사례관리사 사례관리비
3,300

기 1,650

시 825

구 825

201 일반운영비 43,500 33,500 10,000

기 21,750

시 10,875

구 10,875

01 사무관리비 17,660 17,660 0

기 8,830

시 4,415

구 4,415

본예산 17,660 17,660 0

기 8,830

시 4,415

구 4,415

◎일반운영비 8,800

○홍보물 및 인쇄물 제작 5,000

기 2,500

시 1,250

구 1,250

○소모품 구입 2,000

기 1,000

시 500

구 500

○검사지,매뉴얼 구입 600

기 300

시 150

구 150

○사례비(자문료 등) 1,000

기 500

시 250

구 250

○통합사례관리사 아세바교육비
200

기 100

시 50

구 50

◎운영수당 8,860

○운영위원회 참석수당
1,820

기 910

시 455

구 455

3,300,000원

5,000,000원

2,000,000원

600,000원

1,000,000원

200,000원

70,000원*13명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

○실행위원회 참석수당
5,600

기 2,800

시 1,400

구 1,400

○통합사례회의 참석수당
1,440

기 720

시 360

구 360

02 공공운영비 840 840 0

기 420

시 210

구 210

본예산 840 840 0

기 420

시 210

구 210

◎공공요금 및 제세 840

○청소년안전망팀 업무용 휴대폰
840

기 420

시 210

구 210

03 행사운영비 25,000 15,000 10,000

기 12,500

시 6,250

구 6,250

본예산 25,000 15,000 10,000

기 12,500

시 6,250

구 6,250

◎청소년안전망 프로그램 운영
25,000

기 12,500

시 6,250

구 6,250

203 업무추진비 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

70,000원*20명*4회

20,000원*3명*24회

70,000원*1대*12월

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

본예산 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

◎청소년안전망팀 업무추진 1,200

기 600

시 300

구 300

301 일반보전금 52,000 40,000 12,000

기 26,000

시 13,000

구 13,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 52,000 40,000 12,000

기 26,000

시 13,000

구 13,000

본예산 52,000 40,000 12,000

기 26,000

시 13,000

구 13,000

◎위기청소년 긴급 및 맞춤형 서비스 지원
52,000

기 26,000

시 13,000

구 13,000

청소년안전망 사례관리사 지원 30,824 30,324 500

기 15,412

시 7,706

구 7,706

101 인건비 30,824 30,324 500

기 15,412

시 7,706

구 7,706

04 기간제근로자등보수 30,824 30,324 500

기 15,412

시 7,706

구 7,706

본예산 30,824 30,324 500

기 15,412

시 7,706

구 7,706

◎청소년통합사례관리사 인건비
30,824

기 15,412

1,200,000원

52,000,000원

30,824,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

시 7,706

구 7,706

생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 35,144 22,858 12,286

기 24,600

시 5,272

구 5,272

301 일반보전금 35,144 22,858 12,286

기 24,600

시 5,272

구 5,272

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 35,144 22,858 12,286

기 24,600

시 5,272

구 5,272

본예산 35,144 22,858 12,286

기 24,600

시 5,272

구 5,272

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원
35,144

기 24,600

시 5,272

구 5,272

여성청소년 위생용품 지원 94,782 59,074 35,708

국 47,391

시 23,696

구 23,695

307 민간이전 94,782 59,074 35,708

국 47,391

시 23,696

구 23,695

05 민간위탁금 94,782 59,074 35,708

국 47,391

시 23,696

구 23,695

본예산 94,782 59,074 35,708

국 47,391

시 23,696

구 23,695

◎여성청소년 위생용품 지원
94,782

국 47,391

시 23,696

구 23,695

35,144,000원

94,782,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

청소년상담복지센터 운영 236,988 236,190 798

시 35,000

구 201,988

307 민간이전 236,988 234,990 1,998

시 35,000

구 201,988

05 민간위탁금 236,988 234,990 1,998

시 35,000

구 201,988

본예산 236,988 234,990 1,998

시 35,000

구 201,988

◎청소년상담복지센터 운영
236,988

시 35,000

구 201,988

지역사회 청소년 통합지원체계 구축 128,108 130,702 △2,594

기 50,051

시 25,026

구 53,031

307 민간이전 128,108 130,702 △2,594

기 50,051

시 25,026

구 53,031

05 민간위탁금 128,108 130,702 △2,594

기 50,051

시 25,026

구 53,031

본예산 128,108 130,702 △2,594

기 50,051

시 25,026

구 53,031

◎지역사회 청소년 통합지원체계 구축
128,108

기 50,051

시 25,026

구 53,031

지역사회 청소년 통합지원체계 구축(시비) 3,000 0 3,000

시 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

시 3,000

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

시 3,000

236,988,000원

128,108,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

본예산 3,000 0 3,000

시 3,000

◎청소년 안심약국 지원사업 운영
3,000

시 3,000

청소년 동반자 프로그램 운영 134,454 132,692 1,762

기 66,032

시 33,016

구 35,406

307 민간이전 134,454 132,692 1,762

기 66,032

시 33,016

구 35,406

05 민간위탁금 134,454 132,692 1,762

기 66,032

시 33,016

구 35,406

본예산 134,454 132,692 1,762

기 66,032

시 33,016

구 35,406

◎청소년 동반자 프로그램 운영
134,454

기 66,032

시 33,016

구 35,406

고위기청소년 맞춤형프로그램 운영 50,000 50,000 0

기 25,000

시 12,500

구 12,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

기 25,000

시 12,500

구 12,500

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

기 25,000

시 12,500

구 12,500

본예산 50,000 50,000 0

기 25,000

시 12,500

구 12,500

◎고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영
50,000

3,000,000원

134,454,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

기 25,000

시 12,500

구 12,500

학교 밖 청소년 지원 150,969 145,921 5,048

기 90,246

시 19,339

구 41,384

307 민간이전 150,969 145,921 5,048

기 90,246

시 19,339

구 41,384

05 민간위탁금 150,969 145,921 5,048

기 90,246

시 19,339

구 41,384

본예산 150,969 145,921 5,048

기 90,246

시 19,339

구 41,384

◎학교 밖 청소년 지원 150,969

기 90,246

시 19,339

구 41,384

학교 밖 청소년 급식지원 31,744 28,040 3,704

기 5,776

시 12,984

구 12,984

307 민간이전 31,744 28,040 3,704

기 5,776

시 12,984

구 12,984

05 민간위탁금 31,744 28,040 3,704

기 5,776

시 12,984

구 12,984

본예산 31,744 28,040 3,704

기 5,776

시 12,984

구 12,984

◎학교 밖 청소년 급식지원 31,744

기 5,776

시 12,984

구 12,984

150,969,000원

31,744,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

청소년쉼터 운영지원 360,040 363,942 △3,902

기 138,673

시 69,336

구 152,031

307 민간이전 360,040 363,942 △3,902

기 138,673

시 69,336

구 152,031

10 사회복지시설법정운영비보조 360,040 363,942 △3,902

기 138,673

시 69,336

구 152,031

본예산 360,040 363,942 △3,902

기 138,673

시 69,336

구 152,031

◎청소년쉼터 운영 360,040

기 138,673

시 69,336

구 152,031

청소년쉼터 운영지원(시비) 21,760 0 21,760

시 15,880

구 5,880

301 일반보전금 10,000 0 10,000

시 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 0 10,000

시 10,000

본예산 10,000 0 10,000

시 10,000

◎청소년쉼터 퇴소자 자립정착금 지원
5,000

시 5,000

◎청소년쉼터 퇴소자 대학등록금 지원
5,000

시 5,000

307 민간이전 11,760 0 11,760

시 5,880

구 5,880

10 사회복지시설법정운영비보조 11,760 0 11,760

시 5,880

구 5,880

본예산 11,760 0 11,760

시 5,880

구 5,880

360,040,000원

5,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

◎청소년쉼터 종사자 수당 11,760

시 5,880

구 5,880

청소년쉼터 기능보강 10,000 0 10,000

기 5,000

시 2,500

구 2,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

기 5,000

시 2,500

구 2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

기 5,000

시 2,500

구 2,500

본예산 10,000 0 10,000

기 5,000

시 2,500

구 2,500

◎청소년쉼터 기능보강 10,000

기 5,000

시 2,500

구 2,500

청소년 방과후 아카데미 운영 247,358 233,423 13,935

기 89,111

시 44,556

구 113,691

307 민간이전 247,358 233,423 13,935

기 89,111

시 44,556

구 113,691

05 민간위탁금 247,358 233,423 13,935

기 89,111

시 44,556

구 113,691

본예산 247,358 233,423 13,935

기 89,111

시 44,556

구 113,691

◎청소년 방과후 아카데미 운영지원
247,358

기 89,111

시 44,556

11,760,000원

10,000,000원

247,358,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

구 113,691

청소년부모 아동양육비 지원 시범사업 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

301 일반보전금 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

본예산 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

◎청소년부모 아동양육비 지원사업
24,000

국 12,000

시 12,000

청소년 참여 및 활동 진흥 702,211 707,582 △5,371

기 14,604

시 12,302

구 675,305

청소년문화의 집 운영 634,141 620,989 13,152

307 민간이전 629,941 607,849 22,092

05 민간위탁금 629,941 607,849 22,092

본예산 629,941 607,849 22,092

◎청소년문화의집 운영 629,941

○청소년문화의집 운영 463,210

○"꿈에마루" 운영(천곡) 92,538

○"몽글몽글" 운영(강동) 74,193

405 자산취득비 4,200 1,260 2,940

01 자산및물품취득비 4,200 1,260 2,940

본예산 4,200 1,260 2,940

◎청소년문화의집 물품구입 4,200

○컴퓨터(본체, 모니터)
2,400

○비디오프로젝터(꿈에마루)
1,800

지역청소년참여기구 운영 2,800 2,800 0

기 1,400

시 700

구 700

307 민간이전 2,800 2,800 0

기 1,400

시 700

24,000,000원

463,210,000원

92,538,000원

74,193,000원

1,200,000원*2대

1,800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

구 700

05 민간위탁금 2,800 2,800 0

기 1,400

시 700

구 700

본예산 2,800 2,800 0

기 1,400

시 700

구 700

◎지역청소년참여기구 운영 2,800

기 1,400

시 700

구 700

청소년시설 운영위원회 운영 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

본예산 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

◎청소년시설운영위원회 운영
2,000

기 1,000

시 500

구 500

청소년지도사 배치지원 43,270 41,793 1,477

기 12,204

시 6,102

구 24,964

307 민간이전 43,270 41,793 1,477

기 12,204

시 6,102

구 24,964

05 민간위탁금 43,270 41,793 1,477

2,800,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

기 12,204

시 6,102

구 24,964

본예산 43,270 41,793 1,477

기 12,204

시 6,102

구 24,964

◎청소년지도사 배치지원 43,270

기 12,204

시 6,102

구 24,964

청소년의 달 기념행사 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

본예산 20,000 20,000 0

시 5,000

구 15,000

◎청소년의 달 기념행사 20,000

시 5,000

구 15,000

행정운영경비(교육청소년과) 125,678 125,170 508

인력운영비 72,448 71,290 1,158

인력운영비 72,448 71,290 1,158

101 인건비 72,448 71,290 1,158

01 보수 62,098 71,290 △9,192

본예산 62,098 71,290 △9,192

◎시간외수당 62,098

02 기타직보수 10,350 0 10,350

본예산 10,350 0 10,350

◎일반임기제 시간외수당
10,350

기본경비 53,230 53,880 △650

기본경비 53,230 53,880 △650

201 일반운영비 20,230 20,880 △650

01 사무관리비 20,230 20,880 △650

본예산 20,230 20,880 △650

◎일반운영비 5,830

43,270,000원

20,000,000원

12,321원*12명*35시간*12월

12,321원*2명*35시간*12월원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 행정운영경비(교육청소년과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본사무용품 등 구입
900

○기록물편철용품 구입 100

○복사용지 구입 1,800

○컬러프린터 토너 구입
2,000

○신문구독료 540

○방석세탁 90

○A4 각대봉투(접착형) 400

◎급량비 14,400

○기본업무추진 급식비
14,400

202 여비 28,800 28,800 0

01 국내여비 28,800 28,800 0

본예산 28,800 28,800 0

◎기본업무추진 관내출장여비
28,800

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎15인 이하 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

◎직무수행경비(과장) 1,200

5,000원*15명*12월

100,000원

20,000원*90박스

250,000원*1대*4색*2회

15,000원*3종*12월

3,000원*15명*2회

80원*5,000장

8,000원*15명*10일*12월

20,000원*15명*8일*12월

250,000원*12월

100,000원*12월


